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City Bowling Hasenheide
Neue Welt Berlin
FVB Ligabetrieb 2025/2026

2. Klasse A
Montag 17:15 Uhr

11.Spieltag vom 08.12.2025

www.bowling-hasenheide.com

SG DeTeWe I Fairplay 72 1824 1914 4 : 4
Procter & Gamble II Post Striker 1880 1752 6 : 2
FA Tempelhof IX BC Berthold Il 1834 1878 2 : 6
FA Tempelhof XI FA Tempelhof X 1633 1658 4 : 4
FA Tempelhof XII Berliner Sparkasse 1V 1674 1917 0O : 8
BSG Energie fur Berlin I Pro Med I 1799 1879 2 . 6
# #
Tabelle nach dem 11 .Spieltag
Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele 7]
1 Procter & Gamble I 62 20027 11 151,72
2 Pro Med I 58 20173 11 152,83
3 Fairplay 72 58 19454 11 147,38
4 Berl. Sparkassse IV 56 19888 11 150,67
5 BC Berthold Il 56 19804 11 150,03
6 BSG Energie fur Berlin 111 54 19722 11 149,41
7 Fa Tempelhof IX 46 19141 11 145,01
8 Post Striker 43 19202 11 145,47
9 FA Tempelhof XI 35 18746 11 142,02
10 SG DeTeWel ll 28 18401 11 139,40
11 Fa Tempelhof XII 18 17349 11 131,43
12 Fa Tempelhof X 14 16949 11 128,40
Ligaschnitt 144,48
Ligarekorde
Fur die Wertung bei Saisonabschlul® werden mindestens 40% der Spiele bendtigt ( aktuell 13,20 )
PI. Bestes Spiel Damen PI. Beste Serie Damen
1 Bartz, Maxxi BC Berthold Il 226 1 Werner, Christina Fairplay 72 605
2 Insinger, Gisela BC Berthold I 221 2 Insinger, Gisela BC Berthold Il 564
3 Werner, Christina Fairplay 72 210 3 Islami, Katja FA Tempelhof XII 542
PL. Bestes Spiel Herren PI. Beste Serie Herren
1 Schwarzer, Mike B Sparkasse IV 245 1 Patzer, Steven Pro Med I 618
2 Sommer, Rainer Post Striker 242 2 Sommer, Rainer Post Striker 603
3 Sommer, Rainer Post Striker 242 3 Benndorf, Lutz Tempelhof IX 587
PI. Bestes Mannschaftsspiel PI. Beste Mannschaftsserie
1 Post Striker 727 1 BSG Energie fir Berlin llI 2005
2 Tempelhof IX 718 2 Pro Med I 2002
3 Fairplay 72 714 3 Post Striker 2000
TOP 3 der Liga (min. 40% der bisher moégl. Spiele) ( aktuell 13,20 )
Damen
1 Insinger, Gisela BC Berthold Il 161,82 5340 33
2  Tachlinski, Manuela P&G I 158,94 2861 18
3 Islami, Katja FA Tempelhof XII 157,89 2842 18
Herren
1 Wahl, Oliver Fairplay 72 170,86 3588 21
Frey, Klaus P&G I 170,47 2557 15
3  Schwarzer, Mike B Sparkasse IV 168,45 3369 20

Ligasekretar: Peter Gundelach

City Bowling Hasenheide:

E-Mail:peter.gundelach@t-online.de

10967 Berlin, Hasenheide 108

E-Mail: service@bowling-hasenheide.de
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Schnittliste

Name, Vorname
Mosni, Andreas
Wahl, Oliver
Frey, Klaus
Schwarzer, Mike

Deichmann, Andreas

Herrmann, Pierre
Patzer, Steven
Bendrich, Sven
Graske, Thomas
Sommer, Rainer
Klatt, Uwe
Herrmann, Stefan
Insinger, Gisela
Hardt, Joachim
Bartz, Maxxi
Tachlinski, Manuela

Islami, Katja
Werner, Christina

Benndorf, Lutz

Sawallisch, Bernhard

Paletta, Rolf
Bering, Harald
Motsch, Jlirgen
Beyer, Heiko
Alex, Ronny
Augurzke, Rainer
Wahl, Klaus-Jirgen
Knopf, Peter
Sirezki, Svetlana
Heusler, Detlef
Schéps, Margit
Sencan, Selcuk
Kratsch, Michael
Herrmann, Pierre
Hoge, Kevin
Fuchs, Wilfried
Schmahl, Jochen
Blume, Armin
Lemke, Wiegbert
Post, Detlef
Nordhoff, Kerstin
Wilke, Lee
Puhlmann, Thomas
Lorenz, Frank
Wagner, Christian
Mittag, Norbert
Wilke, Ulli

Witt, Claus
Erdmann, Kim

2.Klasse A

Mannschaft
BSG Energie fur
Fairplay 72
P&G Il

B Sparkasse IV
Post Striker
Tempelhof XI
Pro Med I

BC Berthold Il

B Sparkasse IV
Post Striker
P&G Il

Pro Med Il

BC Berthold Il
Fairplay 72

BC Berthold Il
P&G Il

FA Tempelhof X
Fairplay 72
Tempelhof IX
BSG Energie fur
B Sparkasse IV
SG DeTeWel ll
SG DeTeWe |l
Tempelhof IX
Pro Med Il

B Sparkasse IV
Fairplay 72
P&G Il
Tempelhof XI

B Sparkasse IV
BSG Energie fur
P&G Il
Tempelhof XI
Tempelhof IX
BC Berthold Il
BSG Energie fur
BSG Energie fur
P&G Il

BSG Energie fur
BC Berthold Il
P&G Il
Tempelhof XI
Post Striker
Tempelhof XI
SG DeTeWe
Tempelhof X
P&G Il

B Sparkasse IV
Tempelhof XI

Pins
2085
3588
2557
3369
1654
496
5449
2966
3934
5396
2442
5343
5340
1451
2864
2861
2842
4726
4713
4553
3758
4205
3256
3247
4634
1850
1839
1818
451
2672
3110
2665
3553
4421
442
2797
441
1758
4384
3495
1745
3926
1737
432
3881
1723
2147
2569
3837

Sp.

12
21
15
20
10

33
18
24
33
15
33
33

18
18
18
30
30
29
24
27
21
21
30
12
12
12

18
21
18
24
30

19

12
30
24
12
27
12

27
12
15
18
27

Schnitt
173,75
170,86
170,47
168,45
165,40
165,33
165,12
164,78
163,92
163,52
162,80
161,91
161,82
161,22
159,11
158,94
157,89
157,53
157,10
157,00
156,58
155,74
155,05
154,62
154,47
154,17
153,25
151,50
150,33
148,44
148,10
148,06
148,04
147,37
147,33
147,21
147,00
146,50
146,13
145,63
145,42
145,41
144,75
144,00
143,74
143,58
143,13
142,72
142,11

Stanc08.12.2025

letzter Spieltag

137
164

204
147

148

156
141
201
200
192

149
141
191
193
172
140
177
153
144
115

141

147
174
147
188
104
145
126
172
144
162
160

129

177
154

148
169

154

202
159
148
195
221

189
140
210
158
195
142
169
197
122
174

145

137
156
155
151
177
152
156
139
142
117
127

119

166
182

146
165

148

158
168
155
180
151

158
125
204
149
109
212
174
140
155
160

149

125
134
115
160
127
138
192
105
127
171
129

121

480
500

498
481

450

516
468
504
575
564

496
406
605
500
476
494
520
490
421
449

435

409
464
417
499
408
435
474
416
413
450
416

369

203
220
192
245
221
178
217
198
202
242
201
200
221
192
226
197
202
210
215
195
212
198
197
180
208
202
200
170
168
199
180
186
190
188
167
198
162
187
204
192
167
212
177
156
183
171
177
166
199

559
536
537
561
578
496
618
545
535
603
536
575
564
543
507
532
542
605
587
506
508
520
538
507
509
511
509
477
451
495
490
464
503
499
442
483
441
473
526
474
454
500
468
432
481
460
469
446
515



50 v. Kornatzky, Silvia

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92

Thiede, Claudia

Post Striker
FA Tempelhof X

Behschnitt, Wolfgang Post Striker

Lorenz,Frank
Brix, Andreas
Krug, Wolfgang

Tempelhof X
Tempelhof XI
Fairplay 72

Weyermann, Manuela SG DeTeWe Il

Iwanowski, Herbert

Voigt, Kolja
Plener, Margitta
Erkan, Poyraz
Sirezki, Svetlana
Ludtke, Jurgen

Dobrzinski, Michael

Mattern, Chuk
Kiefer, Sabine
Bollhof, Bernd
Lilienthal, Andrea
Lorenz, Frank
Schakat, llona
Treptau, Sven
Slusalek, Christel
Krohn, Claudia
Hoft, Roland
Benndorf, Klaus

Wichmann, Andreas

Haase, Roy
Klopp, Volker
Wahl, Dorothee
Wille, Achim
Hartwig, Erika
Kollin, Natalie
Féhndrich, Doris
Wagner, Astrid
TelBmann, Knut
Brozeit, Simon
Graske,Jeanette
Bollhof, Margit
Schmidt, Heike
Lorenz, Dietmar
Blind

Lilienthal, Andrea

Schilsky, Daniela

BC Berthold Il
P&G Il

BC Berthold Il
Tempelhof X
FA Tempelhof X
Pro Med Il
Tempelhof IX
BC Berthold Il
Tempelhof XI
Fairplay 72

FA Tempelhof X
Tempelhof IX
SG DeTeWe |l
Pro Med Il

BSG Energie fur
FA Tempelhof X
Tempelhof X
Tempelhof IX
Tempelhof X
Pro Med II
Tempelhof X
Fairplay 72
Tempelhof X
FA Tempelhof X
BC Berthold Il
Post Striker

SG DeTeWe |l
Tempelhof X
BC Berthold Il

B Sparkasse IV
Fairplay 72

FA Tempelhof X
B Sparkasse IV
SG DeTeWel ll
Tempelhof XI
Post Striker

4537
1695
3354
414
4549
3298
2455
409
2033
813
1621
2429
1617
3207
2385
1191
2774
2373
1974
1184
1969
2348
1953
3091
1540
3078
1151
2283
1119
2596
3335
740
2205
2200
1769
336
995
655
2292
309
600
277
204

32
12
24

33
24
18

15

12
18
12
24
18

21
18
15

15
18
15
24
12
24

18

21
27

18
18

wwowNoowg

141,78
141,25
139,75
138,00
137,85
137,42
136,39
136,33
135,53
135,50
135,08
134,94
134,75
133,63
132,50
132,33
132,10
131,83
131,60
131,56
131,27
130,44
130,20
128,79
128,33
128,25
127,89
126,83
124,33
123,62
123,52
123,33
122,50
122,22
117,93
112,00
110,56
109,17
109,14
103,00
100,00
92,33
68,00

144

149

123
123

125
132
132
179
148
143

146

151

105
124

118

130

123

171
109

160
196
155
116
150
171

137

129

105
144

144

133

124

137
142

140
133
133
119
117
129

118

125

140
137

135

407

396

431
374

425
461
420
414
415
443

146

405

350
405

397

178
179
187
145
180
195
158
163
167
160
196
197
175
212
172
168
164
171
168
152
179
172
179
165
162
183
151
150
152
166
189
135
161
155
144
117
153
122
143
109
100
103
84

486
466
488
414
457
445
435
409
431
425
461
496
445
482
432
439
409
443
466
409
438
448
469
468
423
457
405
427
409
419
464
371
434
396
460
336
355
344
357
309
300
277
204
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